Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 16.05.2011 № 57
с. Первомайское
9

Об утверждении условий приватизации

объектов муниципальной собственности

В соответствии со статьей 14 Федерального  закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001  №178-ФЗ, в соответствии с программой приватизации муниципального имущества на 2011 год, утвержденной решением Думы Первомайского района от  28.04.2011 №  52  «О внесении изменений   в решение  Думы Первомайского района от 28.12.2010 №25 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2011 год»
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.  Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:

1.1. Наименование объекта: комплекс нежилых зданий и земельный участок для эксплуатации и обслуживания животноводческого комплекса по адресу:  Томская область, Первомайский район, д.Калмаки, ул.Новая, 31, в том. числе:

1.1.1. Одноэтажное нежилое здание (зерносклад металлический арочный) по адресу: д.Калмаки, ул.Новая, 29 площадью 703 кв.м.  Здание принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район» на основании договора дарения недвижимого имущества от 28.09.2005 № 61/05, дополнительного соглашения к договору дарения от 28.09.2005 № 61/05 от 30.04.2010 №1, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АВ 005978.

1.1.2. Одноэтажное нежилое кирпичное здание (коровник) по адресу: д.Калмаки, ул.Новая, 31 площадью 3166,87 кв.м.  Здание принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район» на основании договора дарения недвижимого имущества от 28.09.2005 № 61/05, дополнительного соглашения к договору дарения от 28.09.2005 № 61/05 от 30.04.2010 №1, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АВ 005968.

1.1.3. Нежилое сооружение (Автовесовая) по адресу: д.Калмаки, ул.Новая, 35 площадью 83,92 кв.м.  Здание принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район» на основании договора дарения недвижимого имущества от 28.09.2005 № 61/05, дополнительного соглашения к договору дарения от 28.09.2005 № 61/05 от 30.04.2010 №1, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АВ 005973.

1.1.4.  Земельный  участок с кадастровым номером 70:12:0200040:0362 площадью 29113 кв.м. из земель населенных пунктов для эксплуатации и обслуживания животноводческого комплекса, на котором расположены здания и сооружения. Земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АВ 026097.

Цена первоначального предложения: 884 786 (восемьсот восемьдесят четыре рубля семьсот восемьдесят шесть) рублей без учета НДС, в том числе стоимость земельного участка составляет 145 565 (сто сорок пять тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей, определена на основании отчета ООО «Континент-СП» № 802 от 31.03.2011 г.

Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и форме предложения цены.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: июнь-июль 2011 года.

1.2. Наименование объекта: нежилое одноэтажное здание  и земельный участок для обслуживания и эксплуатации теплой стоянки по адресу:  Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Больничная, 32/5.

Нежилое одноэтажное здание площадью 1690 кв.м.  Здание принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район» на основании договора пожертвования от 21.04.2009 № 44/09, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АБ 335245.

Здание расположено на земельном участке с кадастровым номером 70:12:0203001:0128 площадью 5066,84 кв.м. Земельный участок принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Первомайский район», что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 70 АБ 335246.

Цена первоначального предложения: 1040969 (один миллион сорок тысяч девятьсот шестьдесят девять) рублей без учета НДС, в том числе стоимость земельного участка составляет 66 859 (шестьдесят шесть тысяч восемьсот пятьдесят девять) рублей, определена на основании отчета ООО «Континент-СП» № 810 от 18.04.2011 г.

Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и форме предложения цены.

Форма платежа: в денежном выражении.

Сроки проведения: июнь-июль 2011 года.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича».
   Глава Первомайского района

                            М.Ф. Приставка

9